РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗЪЕЗЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 22 »  марта  2013 года                       с. Разъезжее                                    № 26 п.

Об определении границ территорий, прилегающих к медицинским организациям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», а также решением Разъезженского сельского Совета депутатов от 19.03.2013 № 36-126р. «Об    утверждении    Положения    о  способе расчета   расстояния    от     организаций     и  (или) объектов   до   границ    прилегающих

территорий,   на   которых   не    допускается розничная  продажа алкогольной продукции на территории  Разъезженского  сельсовета», руководствуясь статьей 18 Устава Разъезженского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что минимальное расстояние от медицинских организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, в муниципальном образовании Разъезженского сельсовета составляет 80 метров.
2. Установить расстояние до границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, для следующих медицинских организаций:

1) для МБУ «Ермаковское ЦРБ» Разъезженский ФП - 80 метров;

2) для МБУ «Ермаковское ЦРБ» Большереченский ФП - 80 метров;

3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, для следующих медицинских организаций:

1) МБУ «Ермаковское ЦРБ» Разъезженский ФП (приложение 1);

2) МБУ «Ермаковское ЦРБ» Большереченский ФП (приложение 2);

4. Главе Разъезженского сельсовета Челтыгмашеву Г.Г. в течение  пяти дней направить информацию о данном постановлении в орган исполнительной власти Ермаковского района, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.

5. Обнародовать настоящее постановление на досках объявлений Разъезженского сельсовета.

6.  Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его обнародования на территории Разъезженского сельсовета.

Глава Разъезженского сельсовета                                            Г.Г. Челтыгмашев
Приложение 1
к постановлению администрации
Разъезженского сельсовета
от  22.03.2013 № 26п.

Дополнительная

территория 78 м
вход
    д.64

д.66
ФП
кв.
д.60

                                                            Ул. Саянская

почта
д.67
д.65
д.63
 магазин
д.69

Приложение 2
к постановлению администрации

Разъезженского сельсовета
от  22.03.2013 № 26п.

    магазин

ул. Заречная

    д.6

    д.4

                                                    ФП

вход

дополнительная территория 80 м
Обособленная территория, обозначенная

	декоративным ограждением

         2 м от входа на территорию до входа в ФП

переулок

         15 м от входа на дополнительную территорию до магазина

374 м от дополнительной территории до магазина

пер. Больничный

Обособленной территории нет